

Nota van Inlichtingen 'N247 Bereikbaarheid Waterland'

"Deze Nota van Inlichtingen behoort bij en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken 'N247 Bereikbaarheid Waterland'. Tendermed kenmerk 427146. Geïnteresseerde dient zijn vragen in dit document te verzamelen en het bestand via de berichtenmodule in Tendermed in te dienen bij Aanbesteder zoals is beschreven in de inschrijvingsleidraad.



De gestelde vragen van geïnteresseerde partijen worden in deze Nota van Inlichtingen beantwoord. De NvI met antwoorden wordt door Aanbesteder aan Geïnteresseerden geanoniseerd toegezonden via Tendermed.

In dit document zijn totaal 20 vragen en 20 antwoorden/mededeling weergegeven die in het kader van de aanbesteding zijn gesteld over de Offertaanvraag inclusief bijlagen en standaardformulieren.

Vraagnr.	Betreft document	Pagina	Paragraaf / artikel / tabblad / vraagnr.	Onderwerp	Vraag	Antwoord van PNH	Datum publicatie (door PNH)
1	10 Nota van Inlichtingen.xlsx	12	2,1	(optionele) score veiligheidsladder	Het gebruik van een x aantal treden van de veiligheidsladder als selectie criterium zouden wij ervaren als nuttig. Wij vragen u echter te heroverwegen om het als emvi- criterium in te zetten. Enerzijds omdat veiligheid daarmee in de concurrentiesfeer wordt gehaald en anderzijds omdat het geen criterium niet projectspecifiek is en met focus bijdraagt aan het eindresultaat. Oms verzoek is het emvi-criterium niet toe te passen bij de aanbesteding.	De selectie en EMVI-criteria die worden opgesteld zullen geen betrekking hebben op de veiligheidsladder.	18 september 2023
2	10 Nota van Inlichtingen.xlsx	12	2,1	5 concept emvi criteria	Er worden 5 concept emvi criteria benoemd, wat om navolgende redenen volgens ons niet positief bijdraagt aan de aanbesteding: a. het aantal vergroot sterk de inspanning voor het maken van een aanbieding, mede door onderlinge verbanden of beïnvloeding tussen deze criteria. Dit is in strijd met uw eigen voornemen om de inspanningen beperkt te houden. b. te veel criteria zorgen voor nivellering van de totale kwaliteitsscore waarmee uiteindelijk prijs doorslaggevend wordt Oms voorstel is het aantal criteria te beperken tot twee en zo de aandacht te leggen bij de grootste uitgaven van dit project, namelijk de fasering en MKI. Dit geeft gegadigden ook meer duidelijkheid en zekerheid waar ze kunnen 'investeren' in een hogere EMVI-score. Om voldoende aandacht te vragen voor de vraagstukken inzake K&L en Samenwerking stellen we voor deze dan als aandachtspunten mee te geven onder het criterium faseringen.	Bedankt voor het kritisch meedenken. AD zal voor dit project de aandacht beperken tot een tweetal EMVI-criteria. Deze zullen betrekking hebben op MKI en Omgevingsmanagement.	18 september 2023
3	10 Nota van Inlichtingen.xlsx	31	Bijlagen selectiedocument	Standaardformulieren MS Word	Kunt u de gevraagde Standaardformulieren A B en C in een werkbaar format (MS-Word) beschikbaar stellen?	Ja deze is als één bijlage bij de Nota van Inlichtingen verstrekt als Standaardformulier Checklist (ABC)	18 september 2023
4	10 Nota van Inlichtingen.xlsx	26	3,6,2	Verzekering afdekking beroepsrisico's	U geeft aan dat er als bewijs op verzoek een kopie van de verzekeringspolis en een afschrift van de meest recente premiebetaling ingediend moet worden. Wij beschikken over een verzekeringscertificaat met een handtekening van een bevoegde persoon van de assuradeur, waarin de door uw gevraagde dekking bedrag ruim wordt gedekt voor bedrijfsaansprakelijkheid. Een kopie van een verzekeringspolis en bankafschrift kunnen wij niet aanleveren i.v.m. bedrijfsgevoelige informatie. Gaat u akkoord met het aanleveren van een verzekeringscertificaat voorzien van een handtekening van een bevoegd persoon van de assuradeur waarop tevens vermeld staat dat de premie is voldaan?	Ja dat is akkoord.	18 september 2023
5	Overzicht bijlagen.xlsx	27	3.6.3.	Kerncompetentie 1	In eis kerncompetentie K1 staat "in de periode van tien jaar voorafgaande aan de laatste datum voor aanvang van de verzoeken tot deelneming" en onder de eisen op blz. 28 staat bij de 1 "bullet dat "alle referenties in de 5 jaar...". Vraag: kan AD aangeven welke periode juist is?	In deze situatie is een periode van 10 jaar juist.	18 september 2023
6	Overzicht bijlagen.xlsx	31	A	Checklist	In Standaardformulier A Checklist staat onder punt 3 Uitsluitingsgronden met verwijzing naar paragraaf 3.2 en dat Bijlage 2 UEA na voorlopige gunning moet worden ingediend. Paragraaf 3.2 betreft UEA en dat deze bij aanmelding moet worden ingediend. Kunt u aangeven of de UEA nu wel of niet bij aanmelding moet worden ingediend?	UEA moet worden ingediend bij de aanmelding.	18 september 2023
7	Overzicht bijlagen.xlsx	31	A	Checklist	Is het mogelijk dat de AD de checklist zodanig aanpast dat de verwijzing naar de paragraaf klopt per nummer? Er staan veel verkeerde verwijzingen vermeld wat i.r.t. vraag 2 verwarring schept.	Ja deze is bijgewerkt en als bijlage bij de Nota van Inlichtingen verstrekt als Standaardformulier Checklist (ABC).	18 september 2023
8	Overzicht bijlagen.xlsx	15	2.6	Bibob	In de checklist staat de Bibob-vragenlijst niet genoemd. Kan AD bevestigen dat, mede geleid op de selectiefase, deze Bibob-vragenlijst pas na gunning wordt opgevraagd? Dit om de administratieve last te beperken en er in deze fase nog geen contractuele verplichting wordt aangegeven?	De BIBOB vragenlijst komt inderdaad bij de inschrijvingsfase. Bij deze bevestigt de AD dit.	18 september 2023
9	Overzicht bijlagen.xlsx	32	3.7	Standaardformulier B	Op Standaardformulier B geeft u in het laatste vak aan: optioneel tbv selectie criterium. Gegadigde dient 8 referentieprojecten aan te wijzen die beoordeeld worden in het kader van de selectiecriteria. Geef aan of dit een van die <u>drie</u> referentieprojecten is: „Ja of Nee. Voor de kerncompetenties mogen conform paragraaf 3.6.3. in totaal 4 referentieprojecten (1 per eis) worden ingediend. Bedoelt u hier dan 1 van die 4 referentieprojecten? En mag voor selectie criterium 51 dan geen andere referentie worden ingediend?	Ja, hiermee wordt bedoeld, een van de referentieprojecten die u eventueel gebruikt voor de kerncompetenties conform paragraaf 3.6.3. Er mag/mogen wel nog extra referentieprojecten ingediend worden t.b.v. de selectiecriteria.	18 september 2023
10	Overzicht bijlagen.xlsx	27	3.6.3	Kerncompetentie 4	U vraagt in KC4 ervaring te hebben opgedaan met de coördinatie bij het verleggen van kabels en leidingen binnen het werkgebied. En koppelt daar vervolgens een financiële waarde aan van minimaal € 250.000,- voor de verleggingen. Omdat deze werkzaamheden feitelijk twee aparte disciplines zijn (werkzaamheden door derden onder coördinatie plicht gegadigde) hebben wij geen inzage in de financiële waarde van die verleggingen. Vraag: kan AD het de financiële waarde gekoppeld aan verleggingen in de eis laten vervallen.	Ja, deze kerncompetentie is bij deze vervallen en vervangen door het volgende: De inschrijver dient een werk uitgevoerd te hebben waarbij minimaal 4 nutsbedrijven in een fasering betrokken zijn geweest. Dit dient aangegeven te worden doormiddel van een tevredenheidsverklaring.	18 september 2023
11	Overzicht bijlagen.xlsx	0	0	Verkeerde lijst branddocument	Wij willen u er op attenderen dat wij steeds in de eerste kolom van dit document "Overzicht bijlagen" hebben gekozen omdat er geen verwijzing is naar preQ N247 Bereikbaarheid Waterland noord naar een andere aanbesteding, namelijk Tunnelbeheer en Onderhoud	Is aangepast en als Bijlage 1, Nota van Inlichtingen N247 beschikbaar gesteld.	18 september 2023
12				Her ontwerp Monnickendammerjaagweg	als MKB landbouwer, Loon en groenvoorzieningsbedrijf o.a. gevestigd aan de door u op te knappen Monnickendammerjaagweg, krijgen wij via de site bereikbaarheid waterland geen reactie. vandaar de vraag in contact te komen. wij willen het verzoek in dienen de uitwijkhaven voor onze uitrit niet te verkleinen naar de normen van de ERBI gezien dit grote risico's oplevert voor het in en uit rijden met landbouwmaterieel.	Deze vraag zal niet in de Nota van Inlichtingen beantwoord worden. Deze vraag zal meegenomen worden in de KES.	18 september 2023
13				Selectiecriteria	Aangezien op de Bijlage 1 Nota van Inlichtingen onder de verplicht in te vullen kolom 'betreft document' de Selectieleidraad niet staat vermeld bij de branddocumenten kan dit formulier niet gebruikt worden en stellen wij deze vraag via de vraag en antwoord module in TenderNed. Paragraaf 3.7 Selectie (pagina 29) van de Selectieleidraad meldt dat in deze fase beoordeeld gaat worden op de volgende 3 selectiecriteria: - Aantal kerncompetenties die gedekt worden door 1 project; - Integraal projectervaring (OV, kunstwerken, rijkswegen); - Ervaring met het realiseren van een project aan een gebiedsontsluitingsweg of groter bij een slechte ondergrond; Het maximaal aantal te behalen punten is 8 als in een referentieproject 6 of meer disciplines voor komen. Er worden dus alleen voor het eerste selectie criterium punten toegekend. Is deze aanneme juist?	Voor deze selectie criteria zijn er maximaal 8 punten te verkrijgen. Wat betreft de beoordeling wordt er zowel naar selectiecriteria 1 als 2 gekeken ter bepaling van de hoeveelheid toegekende punten. Selectie criterium 3 is een geschiktheidseis.	18 september 2023
14				Standaardformulieren	Aangezien op de Bijlage 1 Nota van Inlichtingen onder de verplicht in te vullen kolom 'betreft document' de Selectieleidraad niet staat vermeld bij de branddocumenten kan dit formulier niet gebruikt worden en stellen wij deze vraag via de vraag en antwoord module in TenderNed. Kunt u de gevraagde Standaardformulieren B en C in een werkbaar format (MS-Word) beschikbaar stellen?	Zie antwoord op vraag 3	18 september 2023

15				Selectiecriteria	De omschrijving in paragraaf 3 Selectie op blz. 29 van de Selectieleidraad is verwarrend: - Er worden bij de bullets drie selectiecriteria beschreven, maar in de tabel wordt slechts één selectie criterium benoemd met ID "S3". Wat is de omschrijving van S1 en S2 als die er zijn? - U stelt in deze paragraaf "De behaalde punten per selectie criterium worden per gegadigde bij elkaar opgeteld. Het maximaal te behalen aantal punten is 8 punten". Er is dus blijkbaar sprake van meerdere selectiecriteria, maar in de tabel kan alleen al bij S3 een totaal van 8 punten behaald worden? Hoeveel referentieprojecten mogen er ter beoordeling voor de selectiecriteria worden ingediend? - U spreekt bij de selectiecriteria over aantal kerncompetenties binnen één project en in de tabel wordt gesproken over een aantal disciplines binnen één project. Kunt u verduidelijken wat u bedoelt?	Er is geen verdere omschrijving voor S1 en S2. In totaal zijn er maximaal 8 punten te verkrijgen. Wat betreft de beoordeling wordt er zowel naar selectiecriteria 1 als 2 gekeken ter bepaling van de hoeveelheid toegekende punten. Selectie criterium 3 is een geschiktheids. De inschrijver mag meerdere referentieprojecten aandragen. Het doel is dat de inschrijver aantoont alle gemelde disciplines beheerst. Hoe integraler het project, hoe hoger de score. De maximale score wordt behaald wanneer alle disciplines in een project zijn uitgevoerd.	18 september 2023
16				Technische bekwaamheid (kerncompetenties)	U verwijst in par. 3.6.3 2e bullet (pag. 28 van 36) naar par. 3.6.4. Deze par. bestaat niet. Kunt u dit aanpassen?	De tekst is aangepast. De aangepaste leidraad wordt versprekt met deze NvL.	18 september 2023
17				technische bekwaamheid (kerncompetenties)	Voor kerncompetentie K1 geldt een termijn van 10 jaar. In par. 3.6.3. verwijst u op pag. 28 van 36 (1e bullet) dat alle referenties 5 jaar voorafgaand aan datum van aanmelding dienen te zijn uitgevoerd en opgeleverd. Kunt u dit aanpassen naar 10 jaar?	Zie antwoord op vraag 5.	18 september 2023
18				Planning TenderNed	1.0p de planning in TenderNed staat "uiterlijke ontvangst van aanvragen voor documenten" gepland voor 20 september 2023, 08.30 uur. Kunt u aangeven welke aanvraag hier bedoeld wordt?	De "Uiterlijke ontvangst van aanvragen voor documenten, 20 sep. 2023, 8:30" zoals opgenomen in TenderNed onder de tab Termijnen, vervalt.	18 september 2023
19		27	3.6.3	KC2	Bij K2 vraagt u om ervaring met faseren bij gebiedsontsluitingswegen of hoofdontsluitingswegen van minimaal 4 weekenden. In de Inlichtingenbijeenkomst heeft u aangegeven dat de fasering zal bestaan uit 2 x een meer-weekse afsluiting voor normaal verkeer. Bij de uitvoering van werken streven wij ernaar om de sociaal maatschappelijke impact te beperken, de doorstroming, bereikbaarheid en veiligheid te waarborgen en weekend- en nachtelijke afsluitingen zoveel mogelijk te beperken en de meest efficiënte manier van afsluiten toe te passen in de faseringen. Het toepassen van faseringen en/of weekend- en/of nachtelijke afsluitingen betreft altijd een zorgvuldig samengestelde mix van maatregelen. Bent u bereid de gevraagde faseringen te wijzigen, zodat deze meer in verhouding komen te staan met de beoogde uit te voeren werkzaamheden in het onderhavige project en ook meer in lijn komen met de 60%-norm zoals genoemd in de Gids Proportionaliteit door deze eis aan te passen naar 'ervaring met 2 faseringen bij gebiedsontsluitingswegen of hoofdontsluitingswegen waarvan weekenden en/of nachtelijke afsluitingen deel uitmaken'?	U heeft gelijk, K2 wordt aangepast. De nieuwe tekst wordt: "De ondernemer heeft in de periode van vijf jaar voorafgaande aan de uiterste datum voor ontvangst van de verzoeken tot drevening ervaring aangedaan met faseringen met een volledige afsluiting van minimaal 1 week bij gebiedsontsluitingswegen of hoger".	18 september 2023
20		28	3.6.3	KC4	Bij K4 vraagt u om ervaring met het coördineren van kabels en leidingen binnen het werkgebied met een financiële waarde van de verleggingen van minimaal € 250.000,-. Het verleggen van kabels & leidingen vindt doorgaans plaats in opdracht van kabel & leidingbeheerder / eigenaren van kabel & leiding infrastructuur. Als coördinerend hoofdaannemer hebben wij geen kennis over de financiële waarde en/of voorwaarden van de verlegging door derden. Bij de inlichtingenbijeenkomst heeft u aangegeven dat de aanwezigheid van kabels & leidingen tot één van de drie top risico's behoort. Wij begrijpen dat ook. De risico's bij kabels & leidingen zijn echter in grotere mate afhankelijk van de importantie van de kabels & leidingen en/of de complexiteit van de verlegging(en) dan van de financiële waarde van de verleggingen. Bent u bereid de 'financiële waarde' in de eis te laten vervallen en de nadruk te leggen op de complexiteit van de verleggingen, door bijvoorbeeld het aantonen van 'ervaring met coördineren van verleggingen van kabel & leiding hoofdinfrastructuur'?	Zie antwoord op vraag 10	18 september 2023